CAU - ES

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espirito Santo
CNPJ: 14.926.751/0001-48

Periodo: 01/06/2022 a 30/06/2022
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 3.593.798,17 3.593.798,17 317.534,47 -3.276.263,70
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.810.974,19 1.810.974,19 139.086,16 -1.671.888,03
RECEITA DE CONTRIBUICGES 1.810.974,19 1.810.974,19 139.086,16 -1.671.888,03
ANUIDADES 1.810.974,19 1.810.974,19 139.086,16 -1.671.888,03
RECEITA DE SERVICOS 1.544.711,52 1.544.711,52 138.601,49 -1.406.110,03
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 7.099,80 7.099,80 1.391,23 -5.708,57

I RRTEMOLUMENTOS COM REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 1.537.465,49 1.537.465,49 137.210,26 -1.400.255,23
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 146,23 146,23 0,00 -146,23
FINANCEIRAS 217.044,69 217.044,69 39.770,74 -177.273,95
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 33.746,54 33.746,54 3.293,50 -30.453,04
ATUALIZACAO MONETARIA E REND. APLICAC@ES FINANCEIRAS 183.298,15 183.298,15 36.317,24 -146.980,91
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRAC@ES 7.031,60 7.031,60 982,72 -6.048,88
MULTAS SOBRE ANUIDADES 92.266,55 92.266,55 4.240,20 -88.026,35
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICAC@ES FINANCEIRAS 84.000,00 84.000,00 31.094,32 -52.905,68
OUTRAS RECEITAS FINANCEIRAS 0,00 0,00 160,00 160,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 21.067,77 21.067,77 76,08 -20.991,69
MULTAS DE INFRAC@ES 8.945,34 8.945,34 76,08 -8.869,26
INDENIZAC@ES E RESTITUICGES 12.122,43 12.122,43 0,00 -12.122,43
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CAU - ES

Periodo: 01/06/2022 a 30/06/2022

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITA DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
SUPERAVIT DO EXERCICIO CORRENTE
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

1.250.000,00
1.250.000,00
1.250.000,00
0,00
4.843.798,17
0,00
4.843.798,17

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

1.250.000,00
1.250.000,00
1.250.000,00
0,00
4.843.798,17
0,00
4.843.798,17
DESPESAS

RECEITAS

DESPESA CORRENTE

PESSOAL
PESSOAL E ENCARGOS
DIARIAS

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
REMUNERACAO DE SERVICOS PESSOAIS
DIARIAS

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SERVICOS DE CONSULTORIA
SERVICOS DE COMUNICAGCAO E DIVULGACAO
MANUTENGCAO SISTEMAS INFORMATIZADOS
SERVICOS PRESTADOS
PASSAGENS

ENCARGOS DIVERSOS
ENCARGOS DIVERSOS

3.578.798,17
1.839.296,75
1.804.386,75
34.910,00
103.587,00
103.587,00
325.630,68
86.098,00
239.532,68
786.310,47
45.900,47
147.600,00
11.040,00
495.625,00
86.145,00
102.700,00
102.700,00

3.591.097,70
1.836.080,66
1.803.970,66
32.110,00
105.334,30
105.334,30
329.224,34
86.098,00
243.126,34
821.458,64
92.000,00
147.600,00
13.590,00
487.215,00
81.053,64
87.726,49
87.726,49

38.950,63
3.475,00
0,00
3.475,00
1.875,00
1.875,00
12.123,00
0,00
12.123,00
20.633,50
11.000,00
0,00

0,00
9.633,50
0,00
844,13
844,13

LIQUIDADAS
268.963,95

154.423,69
154.423,69
0,00
2.150,04
2.150,04
22.914,60
5.225,60
17.689,00
52.890,76
20.000,00
1.574,58
928,42
29.356,32
1.031,44
8.903,76
8.903,76

REALIZADAS ——
0,00 -1.250.000,00
0,00 -1.250.000,00
0,00 -1.250.000,00
0,00 0,00
317.534,47 -4.526.263,70
0,00 0,00
317.534,47 -4.526.263,70
DESPESAS
PAGAS
245.318,30 3.552.147,07
135.636,34 1.832.605,66
135.636,34 1.803.970,66
0,00 28.635,00
1.485,04 103.459,30
1.485,04 103.459,30
22.914,60 317.101,34
5.225,60 86.098,00
17.689,00 231.003,34
48.697,46 800.825,14
20.000,00 81.000,00
1.398,10 147.600,00
928,42 13.590,00
20.375,43 477.581,50
5.995,51 81.053,64
8.903,76 86.882,36
8.903,76 86.882,36
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CAU - ES

Periodo: 01/06/2022 a 30/06/2022

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
FUNDO DE APOIO AO CAU-UF
CONVENIOS, CONTRATOS E PATROCINIO
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISIGAO DE IMOVEIS
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
421.273,27

56.994,76
364.278,51
1.250.000,00
1.250.000,00
1.000.000,00
250.000,00
0,00

15.000,00
15.000,00
4.843.798,17
0,00
4.843.798,17

Impresso em: 25/08/2022 10:58

ATUALIZADA
411.273,27

56.994,76
354.278,51
1.250.000,00
1.250.000,00
1.000.000,00
250.000,00
0,00

2.700,47
2.700,47
4.843.798,17
0,00
4.843.798,17

EMPENHADAS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
38.950,63
278.583,84
317.534,47

LIQUIDADAS
27.681,10

4.749,56
22.931,54
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
268.963,95
0,00
268.963,95

PAGAS
27.681,10

4.749,56
22.931,54
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
245.318,30
0,00
245.318,30

411.273,27
56.994,76
354.278,51
1.250.000,00
1.250.000,00
1.000.000,00
250.000,00
0,00

2.700,47
2.700,47
4.804.847,54
278.583,84
4.526.263,70
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